Дело № 2-63-56/2018
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
01 октября 2018 года                				                     пгт. Ленино
Мировой судья судебного участка № 63 Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А.,
при секретаре: Никоновой Ю.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Ленинском районе Республики Крым к Ящишину (данные изъяты) о взыскании необоснованно полученной пенсии, -
руководствуясь ст. ст. 194-199, 233, 235, 237 ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л :
Исковое заявление Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Ленинском районе Республики Крым к Ящишину (данные изъяты)о взыскании необоснованно полученной пенсии, удовлетворить.
Взыскать с Ящишина (данные изъяты)в пользу Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Ленинском районе Республики Крым необоснованно полученной пенсии пенсионера ФИО, умершей (данные изъяты), полученной после смерти пенсионера (получателя) в размере 18 415 (восемнадцать тысяч четыреста пятнадцать) рублей 86 копеек на счет 40101810335100010001 в Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК: 043510001, ИНН: 7706808265, КПП: 910201001, КБК: 39211302996066000130, ОКТМО: 35701000.
Взыскать с Ящишина (данные изъяты) в пользу Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Ленинском районе Республики Крым государственную пошлину в сумме 737 (семьсот тридцать семь) рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ  Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №63    Ленинского  судебного района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья                                                                             А.А. Кулунчаков